Inhaltsiibersicht

Lektion Ubungstyp

1B
1C

1C
2A

2A
2B

2B

3A
3B
3C
4B

4B
4B

4C
4C
4C
5A
5A
5A

5B
5B
6A
6A
6B
6B
6A
TA
7A
7B
7B
8A

8A
8B
8B
8B
9A
9A
9A
9A
9A
9A

Tandembogen
Kombi-Tandembogen

Gesprichstrainer
Drehscheibe

Kreuzwortritsel
Kombi-Tandembogen

Partnerbogen

Drehscheibe
Frage-Antwort-Karten
Wiirfelspiel
Gesprichstrainer

Partnerbogen
Drehscheibe

Partnerbogen
Kombi-Tandembogen
Gesprichstrainer
Schriftl. Selbstkontrolle
Kombi-Tandembogen
Partnerbogen

Parnterbogen
Dosendiktat
Dosendiktat
Frage-Antwort-Karten
Sprachmosaik (Spiel)
Sprachmosaik (Spiel)
Drehscheibe
Drehscheibe
Wiirfelspiel
Kombi-Tandembogen
Schriftl. Selbstkontrolle
Tandembogen

Dosendiktat
Dosendiktat
Gesprichstrainer
Wiirfelspiel
Drehscheibe
Drehscheibe
Kombi-Tandembogen
Wiirfelspiel
Frage-Antwort-Karten
Liickentext (Spiel)

Ubungstitel

Grand ou petit?

En TGV

Der Gespréchstrainer
Qu’est-ce qu’on dit?
Le disque tournant

Mots croisés
Paris, C’est super!
Verbtraining/
Schreibtraining
Ils sont allés ou?

Le disque tournant
Rappel (1)

Les six-jours (1)
Qu’est-ce qu’on dit?

La mousse au chocolat
Le disque tournant

Laventure de Sandra

Fabien et Fabrice

Qu’est-ce qu'on dit?

Auto-contrdle

Dans la cuisine

Questions a une

correspondante

Apres ’école

La boite a dictée

La boite a dictée

Rappel (2)

Le triangle magique

Le triangle magique

Le disque tournant

Le disque tournant

Les six-jours (2)

Au marché aux puces

Auto-contrdle

Qu’est-ce qu’il leur

faut?

La boite a dictée

La boite a dictée

Qu’est-ce qu’on dit?

Activités

Le disque tournant

Le disque tournant

On prépare une boum

Les six-jours (3)

Rappel (3)

Ensemble de 1 a4 100
Lésungen

Inhaltliche Schwerpunkte

Die Adjektive ,grand“ und ,petit*

Stellung und Formen der Adjektive

Bauanleitung und Hinweise zum Gesprichstrainer
Uber die Ferien berichten; Fragen zu den Ferien
Das ,,passé composé“ mit ,avoir®

Bastelanleitung fiir den Drehscheibenhalter
Wortschatz: Sportarten

Das ,,passé composé“ mit ,avoir“ und ,,étre“
Spielerisches Uben der Verbformen

* Alternatives (Recht)Schreibtraining

Die Verénderlichkeit des ,,participe passé“ beim
»passé composé” mit ,,&tre”

Die Demonstrativbegleiter/Die Subjektpronomen
Lektonsinhalte 1-3

Fragen zu Wortschatz/Lektionsinhalten/Grammatik
Fragen an eine(n) Brieffreund(in); iiber die Reise
berichten

Rekonstruktion einer Geschichte zu L 4 B

Die Verneinung mit ,,ne ... pas/ne... plus/ne... per-
sonne/ne...rien/ne... jamais“

Rekonstruktion einer Geschichte zu L 4 C

Die Objektpronomen ,,me/te/nous/vous*

Mit der Metro fahren

Lektionsinhalt

Die indirekten Objektpronomen ,lui/leur

Das Fragewort ,,quel*

Die Verneinung mit ,ne ... plus de/ne pas... de“
Rekonstruktion einer Geschichte zu L5 B
Rekonstruktion einer Geschichte zu L 6 A
Lektionsinhalte 4-6

Wortschatz (Korperteile und Kleidungsstiicke)
Wortschatz (Konjugation der Verben)

Die Inversionsfrage

Htout® als indefiniter Begleiter

Fragen zu Wortschatz/Lektionsinhalten/Grammatik
Die Adjektive ,,beau”, ,nouveau, ,vieux*
Lektionsinhalt

il faut + Pronomen/Teilungs-/unbestimmter Artikel

Rekonstruktion einer Geschichte zu L 8 A
Rekonstruktion einer Geschichte zu L 8 B

Beim Friihstiick in der Gastfamilie

Uber Tatigkeiten berichten

Das Pronomen ,en“

Das Pronomen ,,y“

Das Pronomen ,en“

Fragen zu Wortschatz/Lektionsinhalten/Grammatik
Lektionsinhalte 7-9

Wortschatz

Les six-jours (Spielplan und Spielregeln)

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/947772448

Seite

(=)0 I P2

7/8

10
10
11/12

11/12
13/14
15
16

17
17/18

18
19
20
21
22
23/24

23/24
25
26
27/28
29
30
31/32
31/32
33
34
35
36

37
38
39
40
41/42
41/42
43
44
45/46
47
48
49

E H
digitalisiert durch PBII ¥ |.E


http://d-nb.info/947772448

