

# Inhaltsübersicht

---

Lektion	Übungstyp	Übungstitel	Inhaltliche Schwerpunkte	Seite
1 B	Tandembogen	Grand ou petit?	Die Adjektive „grand“ und „petit“	3
1 C	Kombi-Tandembogen	En TGV	Stellung und Formen der Adjektive	4
		Der Gesprächstrainer	Bauanleitung und Hinweise zum Gesprächstrainer	5
1 C	Gesprächstrainer	Qu'est-ce qu'on dit?	Über die Ferien berichten; Fragen zu den Ferien	6
2 A	Drehscheibe	Le disque tournant	Das „passé composé“ mit „avoir“ Bastelanleitung für den Drehscheibenhalter	7/8
2 A	Kreuzwortsäsel	Mots croisés	Wortschatz: Sportarten	8
2 B	Kombi-Tandembogen	Paris, C'est super!	Das „passé composé“ mit „avoir“ und „être“	9
		Verbtraining/ Schreibtraining	Spielerisches Üben der Verbformen	10
2 B	Partnerbogen	Ils sont allés où?	Alternatives (Recht)Schreibtraining Die Veränderlichkeit des „participe passé“ beim „passé composé“ mit „être“	10/11
3 A	Drehscheibe	Le disque tournant	Die Demonstrativbegleiter/Die Subjektpronomen	11/12
3 B	Frage-Antwort-Karten	Rappel (1)	Lektionsinhalte 1–3	13/14
3 C	Würfelspiel	Les six-jours (1)	Fragen zu Wortschatz/Lektionsinhalten/Grammatik	15
4 B	Gesprächstrainer	Qu'est-ce qu'on dit?	Fragen an eine(n) Brieffreund(in); über die Reise berichten	16
4 B	Partnerbogen	La mousse au chocolat	Rekonstruktion einer Geschichte zu L 4 B	17
4 B	Drehscheibe	Le disque tournant	Die Verneinung mit „ne … pas/ne … plus/ne … personne/ne … rien/ne … jamais“	17/18
4 C	Partnerbogen	L'aventure de Sandra	Rekonstruktion einer Geschichte zu L 4 C	18
4 C	Kombi-Tandembogen	Fabien et Fabrice	Die Objektpronomen „me/te/nous/vous“	19
4 C	Gesprächstrainer	Qu'est-ce qu'on dit?	Mit der Metro fahren	20
5 A	Schriftl. Selbstkontrolle	Auto-contrôle	Lektionsinhalt	21
5 A	Kombi-Tandembogen	Dans la cuisine	Die indirekten Objektpronomen „lui/leur“	22
5 A	Partnerbogen	Questions à une correspondante	Das Fragewort „quel“	23/24
5 B	Parnterbogen	Après l'école	Die Verneinung mit „ne … plus de/ne pas … de“	23/24
5 B	Dosendiktat	La boîte à dictée	Rekonstruktion einer Geschichte zu L 5 B	25
6 A	Dosendiktat	La boîte à dictée	Rekonstruktion einer Geschichte zu L 6 A	26
6 A	Frage-Antwort-Karten	Rappel (2)	Lektionsinhalte 4–6	27/28
6 B	Sprachmosaik (Spiel)	Le triangle magique	Wortschatz (Körperteile und Kleidungsstücke)	29
6 B	Sprachmosaik (Spiel)	Le triangle magique	Wortschatz (Konjugation der Verben)	30
6 A	Drehscheibe	Le disque tournant	Die Inversionsfrage	31/32
7 A	Drehscheibe	Le disque tournant	„tout“ als indefiniter Begleiter	31/32
7 A	Würfelspiel	Les six-jours (2)	Fragen zu Wortschatz/Lektionsinhalten/Grammatik	33
7 B	Kombi-Tandembogen	Au marché aux puces	Die Adjektive „beau“, „nouveau“, „vieux“	34
7 B	Schriftl. Selbstkontrolle	Auto-contrôle	Lektionsinhalt	35
8 A	Tandembogen	Qu'est-ce qu'il leur faut?	il faut + Pronomen/Teilungs-/unbestimmter Artikel	36
8 A	Dosendiktat	La boîte à dictée	Rekonstruktion einer Geschichte zu L 8 A	37
8 B	Dosendiktat	La boîte à dictée	Rekonstruktion einer Geschichte zu L 8 B	38
8 B	Gesprächstrainer	Qu'est-ce qu'on dit?	Beim Frühstück in der Gastfamilie	39
8 B	Würfelspiel	Activités	Über Tätigkeiten berichten	40
9 A	Drehscheibe	Le disque tournant	Das Pronomen „en“	41/42
9 A	Drehscheibe	Le disque tournant	Das Pronomen „y“	41/42
9 A	Kombi-Tandembogen	On prépare une boum	Das Pronomen „en“	43
9 A	Würfelspiel	Les six-jours (3)	Fragen zu Wortschatz/Lektionsinhalten/Grammatik	44
9 A	Frage-Antwort-Karten	Rappel (3)	Lektionsinhalte 7–9	45/46
9 A	Lückentext (Spiel)	Ensemble de 1 à 100	Wortschatz	47
		Lösungen		48
		Les six-jours (Spielplan und Spielregeln)		49